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1.1. Název veřejné zakázky: Denní stacionář v domě s pečovatelskou služ-

bou 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele: P22V00000011 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

       Název:  město Dobříš 

       Sídlo:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

       IČO:  00242098 

       Evidenční číslo:   

1.4. Postup veřejné zakázky: zjednodušené podlimitní řízení 

1.5. Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

1.6. Druh veřejné zakázky: stavební práce 

1.7. Zveřejněné na:  https://zakazky.mestodobris.cz/vz00000114 

1.8. Zahájené dne: 10. 2. 2022 

 

Zápis z prohlídky místa plnění a vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 

 
Vážení,  

 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen ZZVZ) zadavatel u výše identifikované veřejné zakázky poskytuje vysvětlení, doplnění 
nebo změnu k zadávacím podmínkám v tomto znění: 

1. Dotaz 

Zadavatel uvedl, že při prohlídce stavby přítomní prošli všechny prostory. To, co zadavatel 
uvádí, není pravda, nedostali jsme se do bytu, kde zadavatel neměl klíče. Žádáme zadavatele 
o prohlídku dotčeného bytu a posun odevzdání nabídky z důvodu nemožnosti prohlídky celé 
stavby. 

Odpověď:  

Přístup do prostor byl umožněn. Oběma přítomnými účastníky odmítut, že dle ústního popisu 
není třeba osobní prohlídky, pokud je ve výkaz výměr vše uvedeno. Prostory jsou dále 
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k dispozici. Má-li jakýkoliv účastník zájem, je možné domluvit osobní prohlídku. K vysvětlení 
jsou přiloženy fotografie dotčeného bytu.  

 

2. Dotaz 

Zadavatel na dotaz č. 4, že předaný výkaz výměr D.1.1 architektonicko-stavební řešení neod-
povídá vyhl.č.169/2016 Sb., § 6 a § 7, kde je uvedeno, že u každé položky má být odkaz na 
příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace, popis položky jednoznačně vymezující 
druh a kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky uvedl, že soupis prací 
nemá být návodem, jak se orientovat a číst v projektové dokumentaci. Toto vyjádření zadavatele 
je porušením vyhl.č. 169/2016 Sb. § 6 a§ 7. Soupis prací není zpracován dle vyhlášky. Uvádíme 
příklad: 

hloubení nepažené rýhy v zemině tř. 1 ČSN 736133, tř. 3 dle ČSN 733050 (uvažován koeficient 
nakypření = 1,2), vč. přemístění na dočasnou deponii na pozemku m3 11,374 Rozebrání dlažeb 
z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 81,500 
Kde je uveden odkaz a výpočet. Toto je u dalších položek. Žádáme zadavatele o doplnění od-
kazů a výpočtů do výkazu výměr, aby odpovídal předmětné vyhlášce. 

Dopověď:  

Není-li ve výkazu výměr uveden výpočet výměry je výměra stanovena odměřením z digitální 
verze dokumentace. Upravena kompletně celá zadávací dokumentace.  

 

3. Dotaz 

Zadavatel na dotaz, že v předané tabulce dveří chybí výkresy dveří D.1.01, D1.03, D.1.04, 
D.3.01 až D.3.03, oken O.1.01 a O.1.02 uvedl, že dveře a okna jsou jasně definovány na vý-
krese půdorysů. S tímto názorem nesouhlasíme a žádáme zadavatele o zaslání chybějících 
výkresů, jelikož v předané tabulce jsou uvedeny některé výkresy. V případě, že zadavatel ne-
zašle požadované výkresy, porušuje vyhl. č. 499/2006 Sb. 

Dopověď:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2 

 

4. Dotaz 

Zadavatel na dotaz, že v předané tabulce zám. konstrukcí chybí výkresy Z.1.01 a Z.1.02 uvedl, 
že jsou definovány na výkrese půdorysů. S tímto názorem nesouhlasíme a žádáme zadavatele 
o zaslání a doplnění chybějících výkresů. V případě, že zadavatel nezašle požadované výkresy, 
porušuje vyhl. č. 499/2006 Sb. 

Dopověď:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2 

 

5. – 8. Dotaz 

Zadavatel na dotaz, že předaný výkaz výměr D.1.4.1 ZTI neodpovídá vyhl.č. 169/2016 Sb., § 6 
a § 7, kde je uvedeno, že u každé položky má být odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou 
část dokumentace, popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací a výpočet použitý 
při stanovení množství položky uvedl, že soupis prací nemá být návodem, jak se orientovat a 
číst v projektové dokumentaci. Toto vyjádření zadavatele je porušením vyhl.č. 169/2016 Sb. § 
6 a§ 7. Soupis prací není zpracován dle vyhlášky. Uvádíme příklad: 

plastové potrubí PPR 20x2,8 PN16 (ČSN EN ISO 15874) vč. tvarovek a uchycení objímkami, 
vč. podpůrných pozinkovaných korýtek m 29,780 Na dotaz, že položka č.75 demontáž stávají-
cích rozvodů, zařizovacích předmětů, armatur vč. přesunu hmot neodpovídá pravidlům rozpoč-
tování zadavatel doplnil do výkazu výměr místo množství 1 kpl, 40 hodin. Takto uvedené 
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množství 40 hodin je uvedeno chybně, jelikož při prohlídce stavby byl počet demontáží mnoho-
násobně vyšší, než odhadnutých 40 hodin. Žádáme zadavatele o rozpis položky na demontáže, 
samostatně přesun hmot, samostatně likvidace vč. poplatku. Nelze zahrnovat do hodinové sa-
zby přesun hmot, likvidaci materiálu. 

Odpověď souhrnná pro dotaz č. 5 – 8:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2, pokud uchazeč dle svého názoru považuje práce vykázané 
hodinovou sazbou za podhodnocené nebo nadhodnocené, má možnost toto zohlednit v 
rámci své navržené jednotkové ceny. 
Kniha svítidel doplněna – zařízení v ní uvedená jsou pouze ilustrativní a mohou být splněna 
technologicky stejnými nebo lepšími zařízeními. 

 

9. Dotaz 

Zadavatel na dotazy, že předaná statika je ve stupni DUR-DSP a PBŘ ve stupni DSP uvedl, že 
PBŘ je dostačující a statika je v pořádku. Žádáme zadavatele o zaslání dokumentace ve stupni 
DPS dle vyhl.č. 499/2006 Sb. 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2 

 

10. Dotaz 

Žádáme zadavatele, aby rozepsal poplatek za skládku dle zákona o odpadech, ne aby uvedl 
veškerý bouraný materiál jako směsný. 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2 

 

11. Dotaz 

Zadavatel na dotaz, že v předaném výkazu výměr D.1.1 u položek s označením Vlastní chybí 
jedn. hmotnost i celková uvedl, že nedává smysl určovat u vlastních položek jedn. hmotnost ani 
celkovou. S tímto názorem zadavatele nesouhlasíme a žádáme zadavatele o doplnění a opravu 
předaného výkazu výměr tak, aby byl transparentní pro všechny uchazeče a neporušoval pra-
vidla rozpočtování. Na základě podkladů od projektanta není problém pro rozpočtáře doplnit 
jedn. hmotnosti. 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na vysvětlení č. 2 

 

12. Dotaz 

V předaném výkazu výměr zadavatel uvádí vnitrostaveništní dopravu suti do 6 m s použitím 
mechanizace. Při prohlídce stavby vyplynulo, že nelze používat mechanizaci, ale je nutné pro-
vádět práce ručně a výška je vyšší než 6 m. Dále je chybně uvedena vzdálenost 50 m, je větší. 
Žádáme zadavatele o opravu položky. 

Odpověď:  

Svislá doprava suti je ve VV upravena na ruční. Vodorovná vzdálenost 50 m je střední hodnotou 
a odpovídá návrhu, nebude upravováno. 
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13. Dotaz 

V předané zadávací dokumentaci části truhlářské výrobky chybí výkresová část dokumentace. 
Aby byla zakázka transparentní, žádáme zadavatele o zaslání výkresové dokumentace a určení 
ref. výrobků. V předaném výkazu výměr chybí přesun hmot. Žádáme zadavatele o doplnění. 

Odpověď:  

Truhlářské výrobky jsou dle názoru zadavatele specifikovány předloženou dokumentací způso-
bem dostačujícím pro jejich ocenění. 

 

14. Dotaz 

V předané zadávací dokumentaci části mobiliář chybí výkresová část dokumentace. Aby byla 
zakázka transparentní, žádáme zadavatele o zaslání výkresové dokumentace. V předaném vý-
kazu výměr chybí přesun hmot. Žádáme zadavatele o doplnění. 

Odpověď:  

Mobiliář je dle názoru zadavatele specifikován předloženou dokumentací způsobem dostačují-
cím pro jeho ocenění. 

 

15. Dotaz 

V předaném výkazu výměr vegetační úpravy chybí položky na zhotovení ochrany kmene u vy-
sazované dřeviny, materiál na ochranu kmene, hloubení jamek pro výsadbu cibulovin, hlíz, hlou-
bení jamek pro výsadbu veškerých trvalek, výsadba veškerých trvalek, kapradin i travin. Žá-
dáme zadavatele o doplnění. 

Odpověď:  

Jsou doplněny chybějící jamky a výsadba trvalek do VV D1.1.3 

 

16. Dotaz 

Žádáme zadavatele o sdělení, jaká je únosnost příjezdové komunikace k realizaci stavby. 

Odpověď:  

K příjezdové komunikaci není žádná PD. Pro účely zadání je třeba počítat s pojezdem nákl. 
vozů do 3,5 t. 

 

17. Dotaz 

V předaném výkazu výměr VRN chybí zajištění a projednání DIO. Žádáme zadavatele o dopl-
nění. 

Odpověď:  

DIO není součástí projektu a není požadováno 

(v případě že uchazeč uvažuje nad jeho nutností, má možnost zohlednit v položce 3 oddílu VON 
části D1.1) 

 

18. Dotaz 

V předaném výkazu výměr VRN je uvedena položka dokumentace skutečného provedení. Ni-
kde není uvedeno, kolik pare dokumentace bude objednatel požadovat. V části ZTI a vytápění 
je uvedena položka skutečné provedení. Žádáme zadavatele o vyjmutí položky skut. provedení 
z objektů ZTI a vytápění. 

Odpověď:  
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Zadavatel požaduje 3 paré skutečného provedení stavby. U objektů ZTI a vytápění zadavatel 
požaduje i tyto dokumentace ve stejném počtu paré. 

19. Dotaz 

V předané smlouvě o dílo je uvedeno, že část stavby je financována z projektu IROP. Žádáme 
zadavatele o sdělení, zda nebude po uchazeči požadovat rozdělení výkazu výměr na IROP a 
na část, kterou hradí město ze svých prostředků. V případě, že ano, tak žádáme zadavatele o 
rozdělení zaslaného výkazu výměr. 

Odpověď:  

Uznatelné náklady se týkají pouze objektu D.1.1. - Architektonicko-stavební řešení, z tohoto 
důvodu není potřeba výkaz výměr upravovat. 

 

 

Vzhledem k rozsáhlosti úprav výzvy i zadávací dokumentace (změna kvalifikace, termínů i vý-
kazu výměr) zadavatel vyhlašuje novou dokumentaci (smlouva byla upravena pouze ve smyslu 
posunutí termínu realizace) a celý běh lhůty pro podání nabídek do 21.03.2022 do 10:00.  

 

 

S pozdravem 

 

Petr Oplíštil v. r. 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
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